Valor: R\$ 13.506,00 (Treze mil e cinquenta e seis reais)

Código do Recurso e Fonte: 3390-39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Prazo de vigência : 27/03/2023 até 06/07/2023

Data da assinatura: 27/03/2023

Fernando da Silva Xavier de Miranda - Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 06/2022 - Primeiro Termo Aditivo

Processo nº 193/2022

Contratante: Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém.

Contratada: Panificadora Ivoty Ltda.

Objeto: Termo aditivo de acréscimo de 17,30% no quantitativo do Contato nº 06/2022.

Valor: R\$ 1.617,00 (um mil, seiscentos e dezessete reais)

Código do Recurso e Fonte: 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Data da assinatura: 24/03/2023

Fernando da Silva Xavier de Miranda - Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 101/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de certificação digital para Pessoa Jurídica (e-CNPJ) e para Pessoa Física (e-CPF).

Favorecido: A DIGIFORTE TECNOLOGIA LTDA., CNPJ nº 16.464.755/0001-87, valor: R\$ 836,30 (oitocentos e trinta e seis reais e trinta centavos). Fundamento legal: Art. 24º, inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. Ratificado por Fernando da Silva Xavier de Miranda - Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém / SP, em 24/03/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 464/2023.

Objeto: Contratação de prestação de serviços de seguro total para o veículo oficial.

Favorecido: GENTE SEGURADORA S. A., CNPJ nº 90.180.605/0001-02, valor: R\$ 1.005,62 (um mil, cinco reais e sessenta e dois centavos). Fundamento legal: Art. 24º, inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. Ratificado por Fernando da Silva Xavier de Miranda - Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém / SP, em 22/03/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 465/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de troféus, medalha e placas de

Favorecido: BARTOLOTTO COMÉRCIO. REPRESENTACÕES E GRAVACÕES LTDA.. CNPJ nº 58.812.355/0001-65, valor: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Fundamento legal: Art. 24°, inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. Ratificado por Fernando da Silva Xavier de Miranda - Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém / SP, em 24/03/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 466/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços gráficos diversos.

Favorecido: W & R COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICO LTDA., CNPJ nº 10.555.215/0001-22, valor: R\$ 17.425,00 (dezessete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). Fundamento legal: Art. 24º, inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. Ratificado por Fernando da Silva Xavier de Miranda -Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém / SP, em 24/03/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 468/2023.

Objeto: Aquisição de Fragmentadoras de Papel.

Favorecido: DRIMAR COMERCIAL LTDA. - ME, CNPJ nº 00.311.633/0001-10, valor: R\$ 12.140,00 (doze mil, cento e quarenta reais). Fundamento legal: Art. 24°, inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. Ratificado por Fernando da Silva Xavier de Miranda - Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém / SP, em 24/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 02/2023

Processo nº 470/2023

Contratante: Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém.

Contratada: NOVA PRINT EXPRESS LTDA., CNPJ nº 21.012.782/0001-59

Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de banners.

Valor: R\$ 7.920,00 (sete mil, novecento e vinte reais)

Código do Recurso e Fonte: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

Prazo de vigência: 24/03/2023 a 24/03/2024

Data da assinatura: 24/03/2023

Assinam: Sr. Fernando da Silva Xavier de Miranda- Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém, pelo

Sr. Alexandre Kazinczi da Silva Soares, pela Co

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Processo nº 527/2023.

Objeto: Participação de servidor público em curso de capacitação e aperfeiçoamento.

Favorecido: ASSESSORIA PÚBLICA TREINAMENTOS LTDA., CNPJ nº 33.536.785/0001-70, valor : R\$ 1.135.00 (um mil. cento e trinta e cinco reais). Fundamento legal: Art. 25°. Caput da Lei nº 8.666 e suas alterações. Ratificado por Fernando da Silva Xavier de Miranda - Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém / SP, em 28/03/2023.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 705, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao Senhor BRUNO FRANCISCO RODRIGUES FORSSELL, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente designada.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente

Processo sob nº 606, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 3, de 2023.

Autoria do Vereador RUTINALDO DA SILVA BASTOS.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ Diretora Parlamentar

DECRETO LEGISLATIVO Nº 706, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao Senhor ALLAN PETTERSON LOPES SANTOS, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente

Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de marco de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente

Processo sob nº 607, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 4, de 2023.

Autoria do Vereador ARLINDO DOS SANTOS MARTINS.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ

Diretora Parlamentar

DECRETO LEGISLATIVO Nº 707, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao Senhor ANTONIO PIERRE PUGLIESE

MUSACCHIO, pelos relevantes serviços prestados a este Município. Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente

Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente

Processo sob nº 608, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 5, de 2023.

Autoria do Vereador CARLOS HENRIQUE SILVESTRE GARZON.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ

Autenticar documento em https://camarazerspapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade com o identificador 31003400380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

